
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25. 04. 2025  № 189  

с. Почепное 

  

О внесении изменений в решение Собрания депутатов                       

Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от                             

20 октября  2010 года № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Почепский сельсовет»  

Дмитриевского района Курской области»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», частью 

4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Протестом Прокуратуры Дмитриевского района Курской 

области от 24.01.2025 № 21-2025, Собрание депутатов Почепского 

сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области от 20 октября 2010 года № 13  «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской 

области» следующие изменения: 

 

1) часть 4 статьи 7 «Бюджетные полномочия участников бюджетного 

процесса» дополнить абзацами следующего содержания: 

 

 - «-предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за государственные и 

муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 

формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в Государственную информационную систему о 

государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 

установленным Федеральном  законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации;»; 

- «-устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 



 

ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации»;  

 

2) абзац 12 ч. 1 ст. 7 «Бюджетные полномочия участников 

бюджетного процесса» дополнить абзацем следующего содержания: 

- «-формируют и определяют правовой статус органов внешнего 

муниципального финансового контроля.»; 

 
3) Статью 27. «Финансовый контроль, осуществляемый 

Администрацией Почепского сельсовета» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

- «-Муниципальный  финансовый контроль осуществляется в целях 

обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих 

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам 

физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, а также соблюдения условий  муниципальных  контрактов, 

договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета»; 

- «-Внутренний  муниципальный  финансовый контроль является 

контрольной деятельностью   органов  муниципального  финансового 

контроля, являющихся исполнительным  органом  местной  

администрации.». 

 

4) наименование Статьи 29.1 «Полномочия финансового управления 

Администрации Дмитриевского района Курской области по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля» 

изложить в новой редакции: 

Статья 29.1 «Полномочия Администрации Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля при санкционировании операций»; 

 

5) Статью 29.1 «Полномочия Администрации Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля при санкционировании операций» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

 

- «-Внутренний  муниципальный финансовый контроль 

осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, 

утвержденными нормативными правовыми актами Правительства 

Российской Федерации;»; 

- «-Органы внутреннего  муниципального  финансового контроля 

могут издавать ведомственные правовые акты (стандарты), 

обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему  

муниципальному  финансовому контролю, в случаях, предусмотренных 



 

федеральными стандартами внутреннего  муниципального  финансового 

контроля.». 

 

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Почепского сельсовета 

Дмитриевского района                                                            В.В. Матюхина 

 

Глава Почепского сельсовета 

Дмитриевского района                                                             С.В. Фалалеев                            


